EDITAL 23/2025

PROGRAMA DE APRIMORAMENTO PROFISSIONAL EM

MEDICINA VETERINÁRIA

(PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU – ANO 2026)

 O Centro Universitário Católico Salesiano Auxílium torna público a

retificação do edital nº23/2025 conforme a seguir especificado, permanecendo

inalterados demais itens e subitens dos referidos editais

 No “3. Das vagas e público-alvo”

Onde se lê:

3.1.5 Cada candidato para AP1 poderá se inscrever em apenas uma área de

concentração, quais sejam:

• Clínica Médica de Pequenos Animais - 3 vagas;

• Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais - 4 vagas;

• Anestesiologia Veterinária - 2 vagas;

• Patologia Animal – 1 vaga;

• Patologia Clínica – 1 vaga;

Leia-se:

3.1.5 Cada candidato para AP1 poderá se inscrever em apenas uma área de

concentração, quais sejam:

• Clínica Médica de Pequenos Animais - 4 vagas;

• Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais - 4 vagas;

• Anestesiologia Veterinária - 2 vagas;

• Patologia Animal – 1 vaga;

• Patologia Clínica – 1 vaga;

Este edital entra em vigor na data de sua publicação na página de divulgação.

Araçatuba, 12 de fevereiro de 2026

_______________________________

Profª Drª Tatiane da Silva Poló

Coordenadora do Programa